
 

Об объявлении конкурса на замещение должностей педагогических работников, относящихся к профессорско- 

преподавательскому составу 

Исп.: Ю.А. Юнькова 

ИД 3148228 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХ) 

Рязанский институт (филиал) 

Московского политехнического университета 

ПРИКАЗ 
25.04.2025                                                                                                   № 252/6-ОД 
 
Об объявлении конкурса на замещение 
должностей педагогических работников, 
относящихся к профессорско- 
преподавательскому составу 
 
 

В соответствии с положением о порядке замещения должностей 
педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому 
составу Рязанского института (филиала) федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего образования «Московский 
политехнический университет», утвержденным приказом директора  
от 25.04.2025 № 251/6-ОД  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Объявить конкурс на замещение должностей педагогических 

работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу, 
Рязанского института (филиала) Московского Политеха (далее – Конкурс)  
в соответствии с приложением № 1. 

2. Создать Конкурсную комиссию в соответствии с приложением № 2. 
3. Рассмотрение претендентов и избрание по Конкурсу провести  

на заседании ученого совета института 27.06.2025 в 14:30 в очном формате. 
4. Установить срок подачи заявлений и комплекта документов, 

предусмотренных Положением, для участия в Конкурсе до 10:00 02.06.2025 
включительно. 

5. Заявления претендентов для участия в Конкурсе, сведения, 
подтверждающие соответствие претендента квалификационным требованиям 
и отсутствие у претендента ограничений на занятие трудовой деятельностью  
в сфере образования, иные документы, предусмотренные Положением, 
подаются в отдел кадров института. 

6. Конкурсной комиссии в срок до 09.06.2025 провести заседание с целью 
определения перечня лиц, допущенных к участию в Конкурсе. 

7. Конкурсной комиссии руководствоваться приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 11.01.2011 

№ 1н «Об утверждении единого квалификационного справочника должностей 

руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные 

характеристики должностей руководителей и специалистов высшего 

профессионального и дополнительного профессионального образования»  

при проверке соответствия представленных документов требованиям, 

предъявляемым по соответствующей должности. 



2  

Об объявлении конкурса на замещение должностей педагогических работников, относящихся к профессорско- 

преподавательскому составу 

Исп.: Ю.А. Юнькова 

ИД 3148228 

8. Заведующим кафедрами кандидатам наук, и.о. заведующих кафедрами 

кандидатам наук в период с 09.06.2025 по 16.06.2025 провести оценку 

профессиональных достижений и качеств, оценку соответствия образования 

кандидата направленности (профильности) образовательного процесса, 

реализуемого структурным подразделением, кандидатов, участвующих  

в конкурсе на замещение должностей педагогических работников, относящихся 

к профессорско-преподавательскому составу (далее – Кандидат). 

9. Заведующим кафедрами кандидатам наук, и.о. заведующих кафедрами 

кандидатам наук рассмотреть на кафедрах документы Кандидатов (с учетом 

объема учебной нагрузки и штатного расписания кафедр) и в срок до 16.06.2025 

направить в конкурсную комиссию института выписки из протоколов 

заседаний кафедр, с рекомендуемым сроком заключения трудового договора. 

10. Конкурсной комиссии института в срок до 23.06.2025 провести 

заседание с целью рассмотрения документов Кандидатов с учетом выписок 

из протоколов заседаний кафедр для вынесения рекомендаций ученому совету 

института по каждому из Кандидатов. 

11. Изменения условий настоящего Конкурса или его отмена могут быть 

внесены в срок до 09.06.2025 и объявляются приказом директора филиала. 

12. Начальнику отдела кадров Е.И. Шипиловой подготовить проект 

объявления о конкурсе на замещение должностей педагогических работников, 

относящихся к профессорско-преподавательскому составу для размещения  

на официальном сайте института. 

13. Начальнику отдела информационных систем А.А. Юрченко 

обеспечить размещение настоящего приказа и объявления о конкурсе  

на официальном сайте института в разделе «Работникам» / «Конкурс ППС  

и научных работников».  

14. Заведующему канцелярией С.В. Молотковой обеспечить рассылку 

настоящего приказа в соответствии с листом рассылки. 

15. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                   В.С. Емец 



3  

Об объявлении конкурса на замещение должностей педагогических работников, относящихся к профессорско- 

преподавательскому составу 

Исп.: Ю.А. Юнькова 

ИД 3148228 

Приложение № 1 

к приказу Рязанского института (филиала)  

Московского политехнического униыерситета 

от «25» апреля 2025 г. № 252/6-ОД 

 

 

    Должности                                                                          Количество ставок 

Кафедра «Архитектура, градостроительство и дизайн» 

преподаватель без степени 1,0 

старший преподаватель без степени  

старший преподаватель, кандидат наук  

доцент без степени  

доцент, кандидат наук 4,0 

профессор, кандидат наук  

профессор, доктор наук  

Кафедра «Инженерный бизнес и маркетинг» 

преподаватель без степени  

старший преподаватель без степени 3.5 

старший преподаватель, кандидат наук  

доцент без степени  

доцент, кандидат наук 6,0 

профессор, кандидат наук  

профессор, доктор наук  

Кафедра «Промышленное и гражданское строительство» 

преподаватель без степени  

старший преподаватель без степени 4,0 

старший преподаватель, кандидат наук  

доцент без степени  

доцент, кандидат наук 5,0 



4  

Об объявлении конкурса на замещение должностей педагогических работников, относящихся к профессорско- 

преподавательскому составу 

Исп.: Ю.А. Юнькова 

ИД 3148228 

 

профессор, кандидат наук 1,0 

профессор, доктор наук  

Кафедра «Информатика и информационные технологии» 

преподаватель без степени  

старший преподаватель без степени 2,5 

старший преподаватель, кандидат наук  

доцент без степени  

доцент, кандидат наук     4,0 

профессор, кандидат наук  

профессор, доктор наук 0,3 

Кафедра «Машиностроение, энергетика и автомобильный транспорт» 

преподаватель без степени  

старший преподаватель без степени 3,5 

старший преподаватель, кандидат наук 0,25 

доцент без степени 0,5 

доцент, кандидат наук 6,5 

профессор, кандидат наук 1 

профессор, доктор наук 0,85 



5  

Об объявлении конкурса на замещение должностей педагогических работников, относящихся к профессорско- 

преподавательскому составу 

Исп.: Ю.А. Юнькова 

ИД 3148228 

 

Приложение № 2 

к приказу Рязанского института (филиала)  

Московского политехнического униыерситета 

от «25» апреля 2025 г. № 252/6-ОД 

 

 

Состав Конкурсной комиссии  

 

1. В.С. Емец – директор филиала, председатель Конкурсной комиссии; 

2. А.М. Грибков – заместитель директора филиала по учебной работе, 

заместитель председателя Конкурсной комиссии; 

3. А.С. Асаев – заместитель директора филиала по научной работе и цифровому 

развитию, секретарь Конкурсной комиссии; 

 

Члены комиссии: 

4. А.В. Агузаров – заместитель директора филиала по молодежной политике и 

развитию; председатель профкома; 

5. О.В. Вихрова – главный бухгалтер; 

6. Е.И. Шипилова – начальник отдела кадров, юрисконсульт; 

7. А.Д. Чернышев – и.о. заведующего кафедрой МЭиАТ; 

7. Т.А. Асаева – заведующий кафедрой ИиИТ; 

8. С.В. Фролова – заведующий ИБиМ; 

9. Н.А. Антоненко – заведующий кафедрой ПГС; 

10. Н.Е. Кобзева – и.о. заведующего кафедрой АГиД; 

 


